ΤΑ ΠΑΛΑΙΑ ΤΩΝ ΛΑΚΕΔΑΙ- ΜΟΝΙΩΝ ΕΠΙΤΗΔΕΥΜΑΤΑ.

Ταῦτα δέ εἰσιν ταῦτα εἰς τὰ συαίτα ἐπέκτιστα δεικνύων ὁ πε-
ριστόλιτος ταῦτα, Διὰ τούτων (φονί) οὐδέποτε οὐδέρχεται
λέγετος. Δοκιμαζομένου μάλιστα πάρ' αὐτοῖς τῷ μέλανος λευκούν
τερψας, τοῦτον διατρέχει τοῖς νεανισκας, λέγεται Διονύσιος ὁ τῆς Σικελίας τύραννος τούτου χάρειν Λακωνικὸν μάγιστρον
περιστάξας σκληρόν αὐτῷ μηδενὸς φεύγοντον αἰαλόματος. ἐπειδα γενομένον καὶ δεσχετάσαται

A Persæ ad ciuitatem missos. Ut ad regem venerunt,
iussent eum ipsos quo vellet modo pro Lacedæ-
moniis interficere. Absoluti à rege virtutem eorum
admirante, rogatiq; ut secum manerent, dixerunt:
At qui possemus hic viuere, patria legibusque reli-
ctis, iisque viris pro quibus morituri tantum confe-
cimus iter? & Indarne duce impensius orante, ac
promittente æquali eos in honore fore cum prima-
riis regis amicis, responderunt: Videre nobis igno-
rare, quanta res sit libertas: quam qui sapit, non per-
mutaret Persarum regno. Lacon hospite, qui pridie
ipsum declinauerat, splendide eum precatio sumta
B veste stragula excipiente, pedibus vestem stragu-
lam calcauit, inquiens: Propter ista herine in stora
quidem dormiui. Alius cum Athenas venisset, vide-
retque Athenienses salsamenta & obsonia præcone
proclamante vendere, vestigalia exigere, lenoci-
num exercere, multaque alia parum decora agere,
nihilque in honestum ducere: reuersus in patriam,
ciuibus interrogantibus, Quales Athenis res essent,
respondit, Omnia pulchra. per iocum & simulatio-
nem innuens, apud Athenienses omnia pulchra pu-
tari, turpe nihil. Alius quadam de re interrogatus,
negauit. & cum qui interrogauerat responderet,
Mentiris: viden, inquit, vanum te esse hominem,
qui interroges de tibi nota? Venerunt aliquando
legati Lacones ad Lygdamin tyrannum. qui cum
aliquoties colloquio diem produxisset, tandemque
indicari iuberet valetudine se non satis esse firma,
responderunt: Atqui per deos non colluctatum ad-
uenimus, sed collocutum. Laconem quidam sacris
initians, dicere iubebat cuius maximi sceleris sibi-
ipsi conscius esset. respondit Laco, diis id notum
esse. instantemque & omnino profitendum esse di-
centē, interrogavit, Cui ergo id indicandū est, tibi-
ne an deo: cum responderet, Deo: tu ergo, inquit,
interim recede. Alius noctu sepulcrum præteriens,
spectrumque imaginatus, hasta irruit, eaque id tra-
iecit dicens: quo fugis anima bis moritura? Alius
cum voulisset se præcipitem à Leucata sese daturum,
altitudine conspecta abiit retro. cumque id ei vitio
verteretur, dixit: Non putaueram hoc votum alio
maiore voto indigere. Alius in prælio gladium ho-
sti iam incusurus, cum audiret receptui cani, iactum
non intulit. & interrogatus cur pepercisset hosti
quem necare potuisset, respondit: Quia melius est
imperatori parere quam interficere. Laco quidam
ad Olympiam vietus, dicens Colluctator tuus te
fuit melior, Nequaquam, inquit, sed deiiciendi
E peritior.

INSTITVTA LACONICA.

Ingredientium in syssitia vnicuique maximus
natu ostendens ianuam: per has, aiebat, nullus effe-
tur sermo. Maxime apud eos probabatur ius atrum
quod vocabant, ita ut seniores carnem non requi-
rerent, sed eā adolescentib. concederent. Eius gratia
fertur Dionysius Siciliæ tyrannus Laconicū cocum
emisse, ac iussisse ut nulli parcens impendio ius illud
coqueret. coctum autem cum gustasset, indignatū
F λευκούν ζωμον, ὥστε μὴ κρεατίς δεῖσθαι τὸς περιστο-
λιτούς, τοῦτον διατρέχει τοῖς νεανισκας, λέγεται Διονύσιος ὁ τῆς Σικελίας τύραννος τούτου χάρειν Λακωνικὸν μάγιστρον

exspusse, tum ei cōcum dixisse: Orex, corpore prius Laconicum in morem exercitato, & abluto in Europa ius istud cōnandum est. Lacones vbi mediocriter in Syllitiis biberunt, domum absque face abscent. non enim licet iis vel hanc vel aliam viam ire cum lumine: vt adsuescant in tenebris & noctu audacter & sine pauore ambulare. Litteras v̄sus gratia discebant, reliquas disciplinas vrbe sua exigebant, vt & peregrinos homines. Institutio ipsis erat bene obtemperandi, labores tolerandi, & in pugna aut vincendi aut moriendi. Permanebant absque toga, & vnicam in annum sumebant tunicam, squalidi corpora, & plerunque lauacris vñctioneque abstinentes. Simul dormiebant adolescentes gregatim ac turmatim in toris, quos ipsi congregabant arundinum quas Eurotas fert summa manib⁹ sine ferro defringentes. hyeme lycophonas quos vocant substernebant, & toris permiscebant, quod ista materia vim calefaciendi putabatur habere. Permissum erat amare pueros præclara indole præditos, sed turpe iudicabatur, si quis ab animo ad corpus amorem transferret. & qui polluisse aliquem crederetur, is infamis per omnem vitam habebatur. Mos erat porro vt iuniores à senioribus interrogarentur, quorsum irent, & cuius rei gratia: ac qui non responderet, vel prætextus nechteret, obiurgaretur. qui se præsente peccantem non castigaret verbis, in eadem erat culpa cum delinquentे: & qui ægre ferret se increpari, in magno erat probro. Qui in aliquo delicto deprehendebatur, cogebatur aram quandā in orbem circuire: compositamq; sui ipsis vituperationē cantare. quod nihil erat aliud, quām ipsum à seipso obiurgari. Condocefaciebant pueros, vt non suos modo parentes reuererentur, iisq; obedirent, sed & omnes alios senes, iisq; & de via decederent, & de sedibus assurerent, & præsentibus quiescerent. quo factū est, vt quisq; præcesset non, vt aliis in ciuitatibus, suis tantū liberis, seruis, atq; bonis, sed vt de suis, ita & de vicini rebus curā gereret: vt quā maxime inter se cōmunia haberent omnia, & tanquam propria quiuis procuraret. Pu. r punitus ab al. quo si id ad patrem deferret, turpe erat patri non alia porro addere verbēa. ex sua enim quisq; disciplina persua sum sibi habebat, nihil quenquā pueris inhonestū mandare. Furabantur adolescentes etiam cibi quidquid poterant, discentes callide insidiari dormientibus, aut negligenter sua adseruantibus. Deprehensi poena erant plague & faines. cōna enim tenuis dabatur, vt suapte opera inopia m̄ profligare coacti, audent & astuti fierent. & cū hac de causa parce cibus dabatur, tum vt adsuescerent nunquam repleri, sed famem posse ferre. sic enim existimabant eos & in bello maiori fore v̄sui, si etiam post incendiam noſſent laborare: & temperantiores atque frugaliores, si in longius tempus sumptus exiguis sufficeret. & si absq; obſonio cibus proximus quisque vſurparetur, id ad augendam corporum sanitatem censebant conduce-re, cum corpora possent in altum ac profundum ali, neque obſtaret nutrimentum incremento in altitudinem. quin & ad pulcritudinem corporum hoc conferre. gracilem enim & laxum corporis habitū formandis artibus esse obſequente: cum alimento multo vſa ob molē resistant. Modulationibus quoque & canilenis non minus impenderunt studijs,